
Abstrakt: 

Předkládaná práce je zaměřena do oblasti kariérního poradenství, konkrétně na podporu 

studentů středních škol, kteří stojí před volbou dalšího profesního směřování. Práce se zabývá 

edukačním programem (zaměřeným právě do oblastí kariérní volby) jakožto metodou 

kariérního poradenství. Cílem je zjistit, nakolik daný program naplňuje jemu určené cíle a jak 

je program možné dále zdokonalovat. Za tímto účelem je v první části práce vystavěna potřebná 

teoretická základna. Empirická část pak blíže představuje daný program a popisuje 

zrealizovanou výzkumnou sondu, která byla postavena na principech akčního výzkumu, a která 

zkoumala právě naplnění cílů programu a další možnosti k jeho zdokonalení. 

Klíčová slova:  

kariérní poradenství, kariérní volba, studenti středních škol, edukační program, akční výzkum 


